[image: logocamara]
“Casa de Zenildo Tourinho”
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
ESTADO DA BAHIA

Indicação 73/2024
Indicamos ao Prefeito Municipal, Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário de Infraestrutura, Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, solicitando o asfalto na entrada do Conjunto Habitacional Beira Rio, situado no bairro Cidade Nova.

Justificativa
O asfaltamento do Conjunto Habitacional acima citado é de suma importância para aquela comunidade, gerando qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. As pessoas vêm sofrendo nos períodos chuvosos com acúmulo de água nas vias, que dificulta o ir e vir dos cidadãos quando se formam buracos no calçamento, danificando veículos e motocicletas que diariamente transitam na localidade, muitas vezes obrigando os condutores a fazer manobras perigosas para desviarem das crateras, o que de certa forma poderá ocasionar acidentes graves e danificação dos veículos. Trata-se de um anseio comunitário e um sonho dos moradores em serem agraciados com o asfaltamento, que também é tão importante para outras comunidades adjacentes.
Por todos os motivos acima exposto, contamos com a colaboração dos nobres pares para a provação desta indicação.
Sala das Comissões,     28 de fevereiro de 2024.

Daubti Rocha Guimarães – Colorido
Vereador
      ATENDIDO
    Of. n.º______________________
Em: ______/________/___________
_______________________________

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE
Sala das Sessões em:........./........../...........
   ______________________________

Rua 2 de Julho, nº 79 – Centro – CEP: 45.200-270 – Jequié (BA) – Fone: (73) 3528-8600
Site: www.camaradejequie.ba.gov.br
image1.png